t,-tr

Администрация муниципальноrо района
<<Сухиничский район>>

Каlrужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ilх_, х" /!.(
О проведении ffней защItты
от экологической опасности
(15 апреля - 5 июня) в 2023 голу

В целях участия в природоохранной акции <Общероссийские .Щни
защиты от экологической опасности>, объединения усилий общественного
экологического движения, укрепления взаимодействия органов местного
самоуправления с общественными объединениями в проведении
эффективной экологической политики администрация муЕиципального
района <Сухиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав районного организационного комитета для
проведения на территории Сухиничского района Общероссийских ,Щней
защиты от экологической опасности. (Прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских
поселений, директорам учебных и дошкольных учреждений принять участие
в мероприятиях, направленных на сохранение экологической чистоты среды
обитания, пропаганду лучших примеров заботы об экологической обстановке
в микрорайонах, на предприJIтиях, прививать и повышать экологическую
культуру населения района.

З. Отделу финансов администрации МР <Сухиничский район>
предусмотреть финансирование мероприятуй по проведению .Щней защиты
от экологической опасности в соответствии с предложениями оргкомитета.

4. Рекомендовать природоохранным, общественным и другим
организациям района принять активное участие в организации, проведении и

финансировании мероприятий по защите от экологической опасности.
5. .Ц,анное Постановление подлежит размещению на сайте

администрации МР <СухИничский район> в сети интернет.
6. Контроль-за исполнением настоящего постановлениjI возложить на

заместителя главы администрации Е. Н. Пастарнакову.

Глава администрации
МР <Сухиничский район>> А.С. Колесников

@

Начальник отдела по организации территориальной обороны
и взаимодействию с органами военного управлениlI,
мобилизационной работе, гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям, экологическому контролю
и пожарной безопасности администрации
МР <Сухиничский район>

Заместитель главы администрации
МР <Сухиничский район> Z-Z'o

А.М.Ччмак

Е.Н.Пастарнакова

Е.И.Ионичева

Н.В.Волкова

Заведующий юридическим отделом
администрации МР <Сухиlrичский район>

Заместитель главы администрации
МР <Сухиничский район>, управляющий делами

фй

\{fr

Прилоясение
к лостановлению администрации

МР (С хиничский пайонrr
zоzзг. iьlЩот

состАв
орга низа ционного комитета по проведению

Общероссийских Дней защиты от экологической опасности
на территории МР <<Сухиничский район>

Пастарнакова Е. Н

Сальников А.М.

золотова о. Н

Райкевич В. Н.

Черкасова С. А.

Сухорукова Т.А.

Юлдашев Ю. З.

заместитель главы админис,трации муниципального
'района <Сухиничский район>,
председатель организационного комитета;
глава администрации ГП <Горол Сухиничи>,
заместитель председателя организационного комитета;
(по согласованию);
заместитель нач&,lьника отдела по организации
территориальной обороны и взаимодействию с
органами военного управлениJI, мобилизационной
работе, гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям, экологическому контролю и пожарной
безопасности администрации МР <Сухиничский
район>, секретарь организационного комитета.

заведуюций отделом образования администрации
МР <Сухиrтичский район>;

заведующий отделом культуры администрации
МР <Сухи ничский район>:

заведующий отделом градостроительства,
архитеlrryры, имущественных и земельных отношений
админисlрации Мр <сухиничский район>, архитектор

района;
главный специ,шист отдела по строительству,
дорожному хозяйству и средствам сообщения
администрации МР <Сухиничский район);
государственный ветеринарный врач Сухиничского
района (по согласованшо);

нач!lльник То М 5 Управления административно -
технического кон,Iроля Калужской области
(по согласованию);

редактор газеты <Организатор)> (по согласованию)Гусева Е. А.

Голиков А. И.

Абрамова Т. А.

Члены оргкомитета:

Утверхс,даю:
Глава адмrlнистрации муtrицппального

,ffifiqua1 ]Сух п н п чски й paйott>>
( \ffil__ А.С. Колесников

< )) 'F // 2о23 t,

План
основных мероприятий по подготовкс и проведению Общероссийских fllrей защиты от экологическоfi опасности

в муниципальном районе <<Сухиlrичскпй район> (15 апреля - 5 июЕя) в 2023 году

}t Мероприятия Сроки проведенllя ветственные исполпптелп
Орглпltзаlция мсроприятия

l Организация и проведение, освецение в СМИ массовых мероприятий, посsященных:
-открытию.Щней защиты;
-.Щню Земли - 22 апреля;
-Маршу парков - 23 апреля
-Междунаролному Щню защиты детей - l икlня;
-Всемирному !ню охраны окружающей среды - 5 июня;

Апрель - июнь Пастарнакова Е. Н.
Абрамова Т. А.
Сальников А.М.
Райкевич В. Н.
Черкасова С. А.
Гусева Е. А.

2 Открытие ,Щней защиты от экологичЪской опасности в образовательных учрежден'иях
района, проведение ,Щня экологическшх знаний

Апрель Абрамова Т. А.

Мероприятпя по целевым tlаправленliям
з Проведение мероприятий по благоустройству! ликвидации стихийных cBa.ltoк, очистке

придорожных полос а г, Сlхиничи, п. Середейский и др. населенных пункгах;
лесопарковых зонах, скверах, мест воинских захоронений и кладбиц, проведение

работ по закJIадке питомников, памятных аплей, скверов и т. д.

Апрель - май Главы администраций городских и

сельских поселений района( по
согласованию);
Абрамова Т. А,
Сальников А. М.

4 Проведение рейдов по проверке ранее оборудованных родников и организацня работ
по благоустройству родников и других естественных водоисточников, которыми
пользуются жители населенных tryнктов Сухиничского района.

Апрель - май Главы администраций городских и

сельских поселений (ГП и СП)
района (по согласованию).

Экологнческое образованпе, воспl|танпе и просвещеппе насеJlеl!ия
5 Организация и проведение в образовательных учреждениях и учреждениях кульryры

района мероприятий, посвященных .Щням защиты: месячников по экологическому
образованию и воспитанию, открытых мероприятий, конкурсов экологического
плаката, научно-исследовательских работ по экологии среди школьников и сryдентов,
книжных выставок, конференuий, проведенпе акций: (Чистый берег>, кВола России>
<Сдай макулаryру - спаси дерево!>>, <Сад Памяти> и др., проведение мероприятий,
посвященных Дню памяти радиационных катастроф, фестиваля дегскlfi рисунков
<<Экология глазами детей>, ((круглых столов) и др.

Апрель - июнь Абрамова Т. А.
Золотова о. Н.
Ильичева С. В.
Гусева Е. А.

6 Проведение акций природоохранного нщначения и районных субботников по
благоустройству территорий городских и сельских поселений района.

Апрель- май Главы администраций ГП и СП(по
согласованию).

1 Участие в природоохранной акции <Марш парков> Апрель Главы администраций ГП и СП(по
согласованию).